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Garsnn Hall a saloon na proae

£iSvoijodj_Hořké Víno
Carson Ilall vzdáleo jest 3 míl

od Milladore Wis a jest to ne] rlprsvená dle předplnu tohoto proslulého tfkaro oilnwruíeno lo tRcb
lksřikcb autorit v numocícb fsludku vnitřností Toto yýtflřnd éřlvá

větší stavba ve vůkolí 96 stop Tirif UAJT'IIMII ▼ tl niJMIi IIIUWIH 1 # — -

dlouhá a 58 stop široká Při CarIv mlku ncokiitl k Jídlu nomivoostl a vocn po loiyivdii nemoctcw 5
Prodáváno Jost v plných kvartových lahvích ZAdoJte o toto vlno Jež Jest)}son Hallu je 40 akrů pozemku £

£ k dostání ve víucb loplícu leských boktlndcb °M

33 akrů bez pařezů oseto je tra
S H JUNO & CO MI1VVAUKJÍE WIH Jediní mnjltclovd

9 Cettulícím lodnatolem Jit pan 41- -1vou 7 akrů pastviště Csrson

Hall není sice zrovna v městě ale

Telefon 40272057 FáltNAM NT OMAHA M U
nalézá se v místě hustě farmáři

obydleném Jest mnoho lidíkteřlžrícolce na setí přijde druhá Pochybí-l- i ovo:e olaoiiolsoiioisolsolioaisiscispisoisohiKolsoiaolaoisoMoMolsoliolsoisoiioMOMi
hledali místo k zařízeni si obcho

du nií kterémž mohl bv mílije výtěžek ztrscen na celý rok
Máme-l- i dostatek ovoce jak čer

Za nedlouho nadejde již doba

když bude farmáti pomýšlet! oa farmu Zde naskýtá se pro takov
etbu ozimé pfieoice Jednou ALBUIVI 50stvého tak preservovaného pěkná

Čerstvá vejce cukr a smetanu na vhodná příležitost neb kdo by to

riQninejdoležitíjSích položek při této
koupil mohl by si zařídit též ob

jahody i dobrou kuchařku v domě
chod kupecký Vedle Carson

je domácnost taková hostinnou
Hallu jest sýrárna Dojíždí sem

Je li dostatek toho při ruce a při

práci jen semeno Na semeni
záleží velkou mčrou zdar příští
úrody Pfieoice která nebyla
řádně vyzrálá neměla by nikdy
být i Beta poněvadž slabě klíčí a

dráha Wisčonsin Center Mília
tom trochu pokdy k užití toho tu

dore leží mezi městy Marfíitld
člověk může býti šťastným a spo

Stevens Point Carson Hall prodá

Uspořádal ANTHONV L MAREŠ

Skladba tícbto písní jest lehká vfiak populárnS sestavená rácom ilootti
lahodící tak že tvoři Jednu krásnou smíš českých písní — lilo takového
dosud vydáno nebylo— mezi tímlto 60 píscčml Jsou též náaledujícíl

Vad Berounkou pod Tetlnsm Kdybych já vádii želullíkakuká Sedm Ht Jsem Via
Já ty volkf nepolenu Zs vodou Kiyt jsem k Vám chodíval O Velvary Na tom pratskéni
most Pod dabsm Ks U114 llofe Horo horo Bítulinko Kdsjs sládek Nestfijta tnla
dancl Jut--H tr ssdláčka pán Hrály dudy Včera nedSla byla Boleslav to krásná masto

KdyS jssm Já ty koni pásat Kdyl té vldlra Tázsta se profl Jera Slovan Kdt roftj JskrsJ
Uxxůvuí loucont aífl Jlnyeh aoámýsh starodávných písnL Clá Album SOí poátou B5S

Mtmna L MAREŠ EJSSXÍSb

kojeným
Pro naši drůbež máme zimní

buď za hotové aneb dle přání kup
dává základ jen slabým rostlinám

Bylo li obili vymláceno vlhké a
letní přístřeší Zimní kurníky jiou

ce spokojí se nějakým obnosem

peněžitým a zbytek ponechá kupak zapařilo se na sýpce nebudiž
zděné letní pak z prken dehtová

splacení na delší čas známý kounikdy k setí použito Semeno 1

setí budiž vidy několikráte pře vého papíru a Šindelů Máme po
zelník 49 -

celý rok dostatek vajec nejen prohnáno přes Čistící mlýnek tak aby
svoji spctřebu ale i k nasazování Josef Pacourek

P O Milladore box 27 Wisse z něho odstranila neien semena

plevelová ale i 'vtechna zrna po fiest měsíců v roce časně na

1003jaře používáme líhní a výchoven Í883drobná lehká i plevovitá je li BUĎTE STALI
25000 rdarma

do St Paul Mlnneipolls$1250později pak kvočen Obchod svůjnutno pouitti k setí pfienice jež a nazpět
oznamujeme hojně v časopisech a

prodáváme vejce nejen k nasazo
vání ale i mladou drůbež k cho

PO

Chicago Grcat Western
dnízc

Lístky na prodej každodenně

vu Urůbežnictví vidí se bráti na

až do 30 září Platný až do 31

a
ij psi j'

sebe nový ráz a šíří se po celém
okolí Lidé počínají uznávati že

drůbež čistokrevná je oejvýnosnějŠÍ
a Že drůbež bezplemenná musí jí
ustoupiti na dvoře každého intelli

gentního hospodáře

íjna Též stejnoměrně nízké ceny

do míst v Minnesotě Sev Dako

tě Coloradu Utah a Wyomiogu
O další podrobnosti požádejteDrůbež dává nim znamenité

hnojivo pro melouny a melouny
S D Parkhurst Gen Agent

151a Farnam St
jsou nejlepší naší plodinou Zde

nepřijde nic ni zmar neboť trus 47— Umalia Neb

sbírá se do sudů a uschovává se
až je ho zapotřebí" 3$ Přczkoflmelto vSo o podržte sl to nejlepší

zachvácena byla snětí nutno ji

před setím mořiti buďto roztokem
formalinu anebo modré skalice

(copper vitriol)
Používáme li k moření pšenice

formalinu rozpusťme jednu libru
formalinu ve Čtyřiceti gallonech

vody Používá-l- i se modré skali

ce rozpusťme jednu libru v dva-

ceti dvou gallonech vody Roz

tokem tím může se pšenice buďto

kropiti anebo se v něm může na

máčeti Jedná se však o to aby

celý povrch zrn byl roztokem po-

kryt Máme-l- i vhodnou příhraďu
v níž bychom mohli pšenicí pře
hazováti aby se náležitě promí-
chala postačí kropení Obilí tak

připravené má se hned síti poně-

vadž by mohlo vzklíčiti kdyby se

nechalo ležet

Jak známo snětivost zavifiová-n- a

je houbou jejíž výtrusy lpí na

semeni a tak se choroba Šíří

MořMi 6e zrno v modré skalici

výtrusy ty se zničí a nebezpečí!

Škody je pak z velké míry zaže-

hnáno

Drfibei a ovoce

Drůbežnictví a ovocnářství jsou

obory jež velmi dobře k sobě se

£ icK tomu dlužno podotknout! Že
% Dr E C COLLINS M I opčt může dobrým svCdonim 3

rořnf niáct kterou vvkonnl ve prosních ídrůbeží dají se s velkou výhodou
zužitkovat)' veškeré ovocné odpad trpícího lidstva Točct uzdravených lidí roku 100t převyšuje počet vjlé- - J

řcných v minulých letech o mnoho Trnce svčtoznánidho newyorského sw- - Sky začež se drůbež odměBuje sa
i cialistv TROP COLLINSE dosáhla dokonalosti a vyšinula se nn stupen

--tif nejvySSÍ

dům sbíráním a ničením hmyzu
nacházejícího se v zahradě a hlavně
v opadaném ovoci

Farmáři dejte pozor na
vaši drůbež!

Nenechte H zdechat když můžete do

lrkLtkJ A numUVH 1 til UM V 1 í v vr —y - 4

pozorní prof COLLINSEM sepsanou knihu:

„Vudcc ku zdraví"
Tato kniha obsahuje lékuhtké tkuiWnostl a vynálezy celé doby ic

nemocný m pravou cestu k docílení zdraví rřeřtetc-l- i tuto knihu

stat dobrý a laciný lék který zamezí
Obtížné" stloukání

Mnozí hospodáři a hospodyně vitému zdecháni vaSl drůbeže Je to

můj vynález a jmenuje se "MEI)ECIS
iHKfi VEJCE" Dl ae jakolto podkla-de- k

do kurníku a usmrtí všechny clzo- -

mívají často nesnáze s obtížným
stloukáním Příčiny toho bývají
rozdílné ano bývá těžko je uhád- -

poznáte povahu n příčinu voií nemoci Jokoi I zpaob licettí

ř Kniha tato tisícům již zachránila život a na vždy zůstane rádcem

5 tak nemocním tak i zdravýmlásníkr na slepicích a ve hnízdech
v-- _ " 1

Objcdnfitc-- Bi tuto knihu a vložíte-J- i uo listu neKonit posiovuui
dostanete ji fiplifi zdarma ífznámek

nouti NejčastějŠÍ příčinou toho

bývá nedostatečné vyzrání smeta-

ny zvláště v době zimní kdy 5Z mnohých listů psaných pacienty raítc si přečisti následující l

Vyléčena zCavomyChorý na srdce prse

Též se s ním vykuřují kurníky a zabije
vScchny čmelíky vSí a fttčnice které se
v trhlinách a mezi prkny nalézají Za
kaZdé to vejce ručím že vykoná co

shora uvedeno a když by se neosvčdčl-l- o

tak' kaídému ochotní vrátím jeho
peníze Cena vajec je 1150 tucet pul
tuctu 85 centů Síla vejce vydrží 8 mí-

síc ú PřiloZte bankovní poukázku na
takový obnos ninoho-1- 1 vajec chcete a

uebtízpočnó plic ní nemociledviny

á vám je zašlu hned 00 expressu
Ochotní odpovím na vSecky dotazy
mné zaslané Přiložte 2-- ct známku na
odpovéď i

i
lllwláro lerimtalu kli! by clitfill lirodárut

vm okol! "Medlcliwkí vJee'" Plita ti pro

mo]o eeny od SO tuJoc !'
40 tř JOS KUBÁNEK Watson Jieb

ťmlllo Pospíchal
R P D No 3 Clarkson Neb

Praak liezaoaksi
R F D No 3 Walter Okla

Vylíčený z nsthiuy
Veřejné odporučení A

m ví 4 m4
SI

i
J4 nlicpotlepsuny triei tsciu ileisi cus na tnu zvanou nsiumu ctu rT s

duSnost a nn v&eehnv Jojl prisnnky jmenovití kašel boleni v prsou tíiký jí
n krátk í dech atd Seuioc tto mi velice trápila dokud jsem se neobráni f

ft „ i: I A X - jl A uilVlI I 1

lidé ml říkali le íádný líkař i tito ehorobv ume nevylíčí proto abveh

smetana za chladného počasí tak

rychle nezraje Smetana náležitě

vyzrálá má zrnitý vzhled a je pří
jemně nakyslá Trvá-i- i to několik
dní nežli se uchrání dostatek

smetany na jedno stloukání jest
nutno uschovávali tuto ve chlad-

ném místě Pokaždé když přilé
vá se smetana čerstvá jest nutno
důkladně ji se starou promíchat!
Když pak jest již zásoba dostateč-
ná postavme smetanu do teplejší-
ho místa a občas ji promíchejme a

ponechme ji u tepla až dosáhne
Žádoucího stupně zralosti Pak

počněme ji stloukali při teplotě
šedesáti stupflú F V rychlém tlu-

čení nelze spatřovat! žádnou vý-

hodu neboť znamená to spíše
ztrátu máseloého tuku v pod-más- lí

Druhou důležitou příčinou ne-

dokonalého stloukání másla je
příliš pokročilá doba březivosti u

dojnic- - S pokročujíct březivostí

stávají se kuličky máseloého luku
drobnějšími proto je obtllno do-

stat! je všechny dohromady nejeti
při itloukání ale )il i při sbíráni

smetany Proti tomu není pomo-
ci Kromě toho bývá tél obtížné
stloukání zaviflovánorůioýmicho
robami mléka které musí býti od-

straněny Vlitme chorob těch
saviQováoa je nečistotou Zave-

dením vsoraé čittoty v mléktícol

předejde se mnohým

i
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hodí nejen v theriiale i v praksi
Jistý dopisovatel missourský píše
o tom v časopise Journal of Agri
culture následovně:
"Hlavními obory hospodářský

mi v našem okolí jest ovocnářství

a chov drůbeže Velká Část po-

zemko jest osázena oVocoými

stiomy různého druhu a obehnána

pletenými ploty což jest rozděle-

no na přiměřené velké ohrady v

nichž se chovají houfy plemenné
drůbeže V každé ohradě posta
ven je kurník v rozloze 6x6 st

kde slepice nesou a pak přístřeší
kam chodí drůbež na řadu Chová

se tu výhradně drůbež čistokrev-

ná osm různých plemen a druhů
Z ovoce pěstuji se hrušky třeš-

ně slívy broskve meruňky jaho-

dy hrozny atd Majitelé okolních

farem měli původně v úmyslu pě

stovati výhradně drůbež avšak

jsouce nadáni láskou k stromoví
nemohli odolati aby farmy své

neotáčeli ovocným stromovím A

nepochybili neboť ovocnářství a

drůbežnictví do velké míry dobře

spolu souhlasí ovšem jen v ji-

stých dobách Někdy je tét třeba

opatrnosti a bdlloití aby si ne-

byl) na Škodu V dobách kdy
mohlo by býti jedno druhému na

újmu mohou se obory tyto roidě-iit- i

KJ1 pochybí nám ovoce

obrátíme veškeru svoji poiornoit
na melouny kuřata a vejce aby
chom i suita úrody ovocné na-

hradili Illtdíme-t- i si tichto dvou

posledních niUJitl nam&lerue st
a dobrým výsledkem minout!

NiJsřl-- st o4m jedna líhtft k-- lat

t ( v i ta pouse til týdny nelii

4 ta byly uveřviuřnv f řapitvh K tifAtt-Ukti- ťctu
John lainSch OuUuml K i% l O z 22 #

Chorý a nrdce pra 1 ledviny5
N

Ctíný pine doktore -
Muxím vám stKlitl ie jsem h! á cImIiKI dopit ve ktrr'in tá- - J

iiťmu synovi dri Ciil se úplní nliAv 4e Uky ťiiiukov lv

pnitvi vám sa vnií rvehlou imhiuic srdeční dekuji n Mhru i
lete Jak se
íiiAiiumtJ a
čuii vuii uictluMlu Wívid vlem krojMiiAitt n inámýui S úctou

i

4

Český zvírolékař

XDr 3=3 Hollox
5M Blut Island Avenue
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